第 12回新千里東町地域自治協議会理事会議事録

１．日時 ： 2016年 4月 17日（日）10：00～12：20

２．場所 ： 東町会館 2階集会室

３．出席者

*役  員：小川会長、河野・田中両副会長、清水千・勝久・藤谷各会計

*理  事：総数 20名中、出席者 15名（上記役員 6名を含む）

南・佐藤・植田・阿部（岸本理事代理）・古橋(以上自治会）、武藤・山地・植

本・清水博 (以上諸団体)  ／欠席：竹花・小田・寺村・高上・下野

*監  事：上田・倉垣・水野

*相談役：室井（東丘小学校校長）

*事務局：山田  ／欠席：玉富

*オブザーバー：柳原、石塚・岩佐・中井・藤田（豊中市）

４．議事

４－１ 理事会議事録の確認

・第 11回理事会議事録について説明があり、特段の意見なく了承された。

４－２各委員会の活動状況他

（１）環境委員会

・配布資料に基づき説明があった。

・もみじ橋通りの赤ポスト向いの雑木林角地の土留め柵及び電柱の倒壊が懸念されるため、

市と関電に緊急処置を講じるよう申し入れることとなった。

・もみじ橋通りの側溝脇の陥没について市に対し、早急に原因を調査し、対処するよう要請

する旨説明があった。

（２）交流室運用について（案）

・運用、開館曜日・時間変更にともない、各変更プランの説明があり提案通り承認された。

（３）交流室の印刷機（ＯＲＰＨＩＳ７２００）の再移管

・新聞委員会が所管していた印刷機（ＯＲＰＨＩＳ７２００）を利用する印刷作業及び経費につ

いて、2015 年度協議会に移管したが、交流室の運用の変更に伴い、当作業及び経費に

ついて新聞委員会に再移管する旨説明があり承認された。

４－３ 定期総会議案書及び提出資料の確認

・議案書及び報告提案資料（事業報告、委員会活動報告書など）について説明があり

若干の質疑の後、承認された。

・2015年度決算報告書について、配布資料中、一般会計の一部数値が違っていたため

その場で訂正し、了解を得た。決算報告については、正式版を総会に提示したいと

して承認が求められ承認された。東町会館の決算については、東町会館運営委員長

の高野氏、会館会計監査担当の山地氏に再確認を小川会長より依頼中で、その確定

を受けて、協議会決算報告書を訂正、再監査して総会に提出することが承認された。

・2016年度予算計画・事業計画が提示され、総会に提出する事が承認された。

４－４ 自治会・団体間の連絡・相談事項

（１）公民分館

･春の講座について資料が配布され内容が紹介された。

（２）福祉委員会

･定期総会が 5月 22日開催される旨説明があった。

５．次回会議：5月 15日（日）13:00～15:00 定期総会 東町会館 2階集会室

5月 15日（日）15:00～16:30 第 1回理事会 東町会館 2階集会室

以上